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בית הספר ״אליאנס״ החל לפעול בשנת 1958. מאז ועד היום אלפי בוגרי אליאנס השתלבו 
בחברה הישראלית, על שלל גווניה, ורבים מהם מאיישים היום תפקידים מרכזיים בתחומי 
רפואה, מחקר, חינוך, ניהול, תרבות ואומנות ותחומים רבים נוספים. בחברה הישראלית 
חלו תמורות רבות מאז אותה שנה וכמובן ששוק העבודה התפתח והשתנה ללא היכר. 
גם היום מנקודת מבט עכשווית אנו יכולים לומר בוודאות ששוק העבודה בישראל ובעולם 
אינו בר חיזוי - מקצועות רבים ייעלמו ומקצועות ותפקידים רבים יתהוו במהלך הזמן. 

ייתכן שיש צורך להעביר את המוקד באופן מושכל מהקניית ידע לפיתוח מיומנויות.

כמנהל בית הספר ״אליאנס״ אני חש מחויבות רבה להמשיך את המסורת המפוארת של 
אליאנס, ולצד זה להוביל שינויים שיתאימו לתקופה ולצרכי הקהילה: תלמידים, הורים 
ומורים. בשנים האחרונות שולבו בבית הספר תוכניות לימוד מגוונות, במטרה לאפשר 

לתלמידינו למצות את כישוריהם להצלחה מתוך עניין וסקרנות.

אני מזמין אתכם.ן לעצור ולהשתהות לפני הבחירה. חשוב מאד לחשוב על התועלת 
שתפיקו ממסלול כזה או אחר. באותה נשימה נסו לבחון את נטיית הלב שלכם.ן. מה 
באמת מעניין אתכם.ן? איזה מסלול יסב לכם.ן הנאה ועניין? אני מבטיח לכם.ן, תלמידים 
ותלמידות יקרים ויקרות כי ככל שתדייקו את הלב שלכם.ן, בכל בחירה שתקחו בחיים, 
ותתנו לו מקום - כך תנתבו את עצמכם.ן בחכמה ובדיוק מרבי למקומות שמהם ובהם 

תפיקו מעצמכם.ן את המיטב.

מאחל לכם.ן בהצלחה

בשותפות יניב בכר

מנהל ״אליאנס״ תל אביב

דבר המנהל



לקראת בחירת מסלולי הלימוד 
בחטיבה העליונה

הנכם לקראת סיום שלוש השנים בחטיבת הביניים ורגע לפני שלב קבלת החלטות בדבר 
בחירת מסלולי לימוד בחטיבה העליונה. במשך שלוש השנים בחטיבת הביניים קיבלתם 
כלים של למידה, של רכישת מיומנויות והוענקו לכם ערכים מתוך אמונה שכל אלו יסייעו 

לכם בהמשך דרכיכם בחטיבה העליונה.

בקרוב תתבקשו לבחור את הרכב הלימודים שלכם לשנים הבאות. במידעון זה תוכלו 
למצוא פירוט של נתונים ודרישות של כל אחד ממסלולי הלימוד. קראו את החומר, בדקו 
את מידת התאמתכם, התייעצו עם כל מי שיכול לעזור בבחירה ואל תהססו לשאול שאלות.

המידע המובא בהמשך יכול לשמש בסיס להבנת המבנה של ארגון הלימודים והוא עשוי 
לסייע לכם להחליט באיזה מסלול לימוד לבחור. צוות בית הספר עומד לרשותכם בכל 

שאלה או התלבטות.

לפני הבחירה אנא קחו בחשבון שיקולים שונים:

מהם המקצועות ההולמים ביותר את תחומי העניין שלכם.1. 

באיזו מידה יכולותיכם הלימודיות וכישרונותיכם הולמים את תחומי העניין שלכם.	. 

על מנת למקסם את ההישגים שלכם וכדי לזכות בתעודת בגרות טובה ככל שניתן - 	. 
בחרו במקצועות שכישרונותיכם ויכולותיכם יבואו בהם לידי ביטוי מיטבי.

הישגי הלימוד בכיתה ט' ובמהלך כל לימודיכם בחטיבת הביניים הם תנאי לאישור 	. 
בחירתכם, על כן שימו לב לתנאי הסף במקצועות השונים, כפי שמפורטים בהמשך 

מידעון זה.

אמנם השאיפה שלנו היא שהתלמידים יבחרו את הרכב הלימודים שלהם על פי נטיות 
ליבם ומתוך עניין אמיתי, אולם לא תמיד יש התאמה בין כל אלו לבין דרישות המסלול. כמו 
כן עליכם לזכור כי בשיבוץ נלקחים גם נתונים נוספים כמו מספר התלמידים המקסימלי 
בקבוצה, מספר התלמידים המינימלי המצדיק פתיחת קבוצת לימוד, מגבלות מערכת 

השעות ועוד. 

הקריטריונים לשיבוץ במסלולי הלימוד: 

ממוצע הציונים של התלמיד בכל המקצועות בכיתה ט'.1. 

עמידה בדרישות קבלה ספציפיות לכל מסלול/מגמה כפי שיפורט בהמשך.	. 

רמת המתמטיקה המתאימה הנדרשת במסלולים מסוימים - כפי שיצוין בהמשך.	. 

רמת העברית וציונים במקצועות רבי - מלל בעברית במגמות עיוניות מסוימות.	. 

ההחלטה הסופית בנוגע לבקשת התלמיד נתונה בידי המועצה הפדגוגית של ביה"ס 5. 
"אליאנס", והיא תימסר לתלמיד לקראת סיום שנת הלימודים. המועצה הפדגוגית תדון 
בכל בקשה מתוך רצון להיענות לבקשתכם על סמך הישגיכם, כישוריכם והתאמתכם 

למסלול, וכמובן גם מתוך התחשבות באילוצי בית הספר.



רגע אחד לפני..

לקראת סיום כיתה ט' ולקראת כניסתכם למסלול הבגרות בכיתה י', הנכם עומדים בפני 
בחירה משמעותית שתלווה אתכם בשלוש השנים הבאות בבית הספר. תהליך בחירת 
מסלול הלימוד מעמיד בפניכם התלמידים לבטים רבים המחייבים איסוף מידע ומחשבה 
מעמיקה. אתם נמצאים בפני החלטה חשובה שעשויה להשפיע על עתידכם. על מנת 
להגיע לבחירה המתאימה לכם ולהימנע מתסכולים עקב בחירה שאינה מתאימה, עליכם 
לנהוג באחריות ולגבש החלטה מושכלת מתוך קשב פנימי לנטיות הלב. עליכם לעשות 
זאת לאחר בדיקה מעמיקה של האפשרויות השונות. ייתכן שבשלב זה תתקשו לענות 
על השאלה אם בחירתכם היא ייעודכם, ואולי אף אין צורך בכך. עם זאת, חשוב שתחושו 

בביטחון  שהמגמה שבחרתם בה מתאימה לכם כיום ובטווח הנראה לעין.

להלן כמה עצות שאולי תוכלנה לסייע לכם:

עניין: בחירת מסלול לימודים צריכה להיעשות בראש ובראשונה מתוך עניין. לימודים 	 
אינם דבר של מה בכך, ויש לחשוב היטב לפני שמתחילים. יש לזכור כי גם במקצוע 
המרתק ביותר יהיו נושאים פחות מעניינים, ואין לתת לעובדה זו לשבור את רוחכם. 
חשוב שהמקצוע שאתם מתמסרים אליו בשלוש השנים הקרובות יהיה מקצוע שיסב 
לכם עניין והנאה. תוכלו לבחון זאת לפי ניסיון העבר או אף בבדיקה פשוטה: אם 
תדפדפו בעיתון ותיתקלו במאמר או בכתבה שמעניינים אתכם, לאיזה תחום דעת 
הוא ישתייך? היסטוריה? כלכלה? אומנות? תקשורת? פסיכולוגיה? בריאות? מדע? 

היי-טק?

הנאה: מה גורם לכם הנאה? ייתכן שיש לכם תחביבים מסוימים המלווים אתכם משחר 	 
ילדותכם. שאלו את עצמכם אם המקצוע יהיה עיסוקכם העיקרי בשנים הקרובות 

ואולי אף תתפרנסו ממנו בעתיד.

חוזקות וחולשות: בעקבות הצלחות העבר אתם כבר יכולים לדעת מהם התחומים 	 
החזקים שלכם. תוכלו גם לשאול: באילו תחומים אני נהנה לקבל מן הסביבה הערכה 
על הצלחתי? האם בתחום ריאלי או הומני? בתחום המילים או המספרים? בדקו באילו 
מהם הצלחתם יותר עד כה והמשיכו באותו מקצוע או במקצוע אחר מאותו תחום.

התייעצו: שאלו את מי שמכירים אתכם היטב מהם כישוריכם המיוחדים. התייעצו 	 
עם המשפחה, החברים, המחנכים וצוות בית הספר. הם יוכלו לסייע לכם באמצעות 
נקודת מבט השונה משלכם, מניסיונם, מהשכלתם ואולי אף יעלו בפניכם גורמים 

נוספים שלא חשבתם עליהם.

היו כנים עם עצמכם: ודאו כי בחרתם במגמה מן הסיבות הנכונות )הרשומות מעלה(. 	 
גורמים זרים משפיעים לעתים על בחירתנו, ולא בהכרח לטובתנו: להיות עם חבר שבחר 
מגמה מסוימת, לרצות אחרים, להיות דומה ל.... ועוד. היו שלמים עם החלטתכם. אם 
אתם מרגישים אי-נוחות רבה כאשר אתם מסבירים את בחירתכם לאנשים סביבכם, 

כנראה אינכם בטוחים בהחלטתכם כפי שסברתם...



תנאי הזכאות לתעודת בגרות

כדי לזכות בתעודת הבגרות עליכם לעמוד בתנאים האלה:

 הצלחה בבחינות הבגרות במקצועות החובה.. 	
 תנ"ך - 	 יח"ל | אזרחות - 	 יח"ל | ספרות- 	 יח"ל | מתמטיקה - לפחות 	 יח"ל

היסטוריה - 	 יח"ל | אנגלית - לפחות 	 יח"ל )בבית ספרנו 	 או 5 יח"ל(           
 עברית - 	 יח"ל. 

סה"כ- 6	 יחידות לימוד

הצלחה בבחינות הבגרות במקצוע מורחב )ברמה של 5 יח"ל( חובת למידה של . 	
 המקצוע והיבחנות חיצונית )במקצוע אחד לפחות(.

בחירתכם בסיום כיתה ט' תתמקד אך ורק במקצוע המוגבר. חובה עליכם לבחור 
לפחות אחד מן המקצועות המוגברים. ההיענות לבחירתכם מותנית בעמידה 

 בדרישות הקבלה, כפי שיובהר בהמשך.
	2 יחידות )	2=6	+5(

הערכה פנימית - הצלחה בלימודי החובה בכיתה יוד במקצועות השכלה כללית, . 	
השכלה מדעית, מילוי החובות בתכנית של מעורבות חברתית-קהילתית וציון עובר 

בחנ"ג.

דגשים:

- לימוד אנגלית ברמת 5 יחידות לימוד אינו עונה לדרישה של מקצוע מוגבר אחד לפחות

- זכאות לבגרות תתאפשר, גם אם יופיע בה ציון נכשל אחד )	5-5	(, ובלבד שהנכשל 
אינו בעברית ואינו  ב"מעורבות חברתית."

בכל שאלה ניתן לפנות לאופירה הראל, רכזת הבגרויות



חישוב הממוצע ושיטת הבונוסים במוסדות להשכלה גבוהה - 
כדי לעודד תלמידים ללמוד ולהיבחן ברמה מוגברת )	-5 יח"ל( כל המוסדות האקדמיים 

מעניקים הטבה לציוני הבגרות במקצועות נבחרים.

ועד ראשי האוניברסיטאות דן בשינוי הבונוסים בציוני בגרות לצורך קבלה לאוניברסיטאות 
על-פי ההחלטה תיקבע רשימה מצומצמת של עשרה מקצועות בלבד, שיזכו בבונוס 

מרבי. מקצועות אחרים יזכו בונוס מופחת.
תוכלו לבדוק מה יהיה ממוצע תעודת הבגרות שלכם )על-פי שיטת הבונוסים הישנה( על-
ידי הזנת ציונים שונים והיקף יחידות שונה. ניתן להגיע לתכנית מתוך אתרי האוניברסיטה

כיצד נראית תעודת בגרות?

ההטבות הן על דעת האוניברסיטאות ובאחריותן בלבד. האוניברסיטאות רשאיות 
לשנות את התנאים.

אוניברסיטת תל אביב

אוניברסיטת חיפה

אוניברסיטת בר- אילן

אוניברסיטת בן גוריון

הטכניון 

האוני׳ העברית

www.ims.tau.ac.il/md/ut/bagrut.asp

candidate.haifa.ac.il/irj/portal/enrollmentchances

https://shoham.biu.ac.il/kabala

https://in.bgu.ac.il/pages/default.aspx 

http://ug	.technion.ac.il/admissions/calc/sehem.htm

http://www.huji.ac.il/dataj/controller/getinfo/tlm-bagrut



מסלול כימיה

הדרך להגשמת החלומות שלך תעבור 
בעתיד באחד המקצועות:

אבל היא תתחיל במגמה כימית

רפואה

רוקחות

תזונה

נימולוגיה

הנדסת 
חומרים וטרינריה

אלקטרוניקה

ביוטכנולוגיה

מדעים

גיאולוגיהחקלאות

האם מסקרן אותך לדעת ...

כיצד סבון הכביסה מנקה את הבגדים?	 
מהו זיהום אויר ומדוע שימוש בדלק דל גופרית עשוי להקטין אותו?	 
מדוע סיליקון משמש לבניית שבבי מחשב?	 
מדוע לבנים קרמיות נותנות הגנה תרמית לרכב החלל?	 
מדוע גרעיני הפופקורן מתפוצצים? מדוע העוגה תופחת והאם קולה מזיקה לשיניים?	 

המגמה הכימית
כימיה הוא המקצוע העוסק בתכונות ובמבני החומרים, ומאפשר להבין את המגוון העצום 
של החומרים השונים סביבנו - חלקם גזים, חלקם נוזלים, והרבה מאוד מוצקים. הכימיה 
חיונית בתחומים רבים ומקשרת ביניהם: ביולוגיה, רפואה, מדעי הסביבה, ננוטכנולוגיה 
ואלקטרוניקה, מדע החומרים, אסטרונומיה וחקר החלל, ספורט ואף אמנות. לימודי הכימיה 
מחדדים את יכולת החשיבה המופשטת ואת הבנת הכלים המדעיים, בונים יכולת להסקת 

מסקנות ויכולת לוגית בכלל.
אם מעניין אותך לדעת מדוע גרעיני הפופקורן מתפצחים, איך ניתן להפוך חוד של עיפרון 
ליהלום, למה כששמים שן בתוך קולה היא נעלמת לאחר כיום, מדוע עוגה תופחת? אז את 

כל התשובות תמצא בלימודי הכימיה.

על מה לומדים
שכבה יוד - מבוא לכימיה: מדעי צבירה ומושגי יסוד, השפה הכימית, מבנה האטום ומבנה 

וקישור )מתכות, תרכובות יוניות, חומרים מולקולריים, סריגים אטומריי(.

שכבה י"א - עיקרי תכנית הלימודים: סטוכיומטריה )חישובים כמותיים(, חמצון חיזור, חומצות 
ובסיסים, שומנים, אנרגיה וקצב תשובה. בסוף השנה ניגשים לבחינת בגרות עיוניות חיצונית.

שכבה י"ב - הערכה חלופית - עיקרי תכנית הלימודים: שיווי משקל, אנטרופיה וסוכרים, 
תעשיית הברום או פולימרים וביצוע ניסויי חקר מתקדמים ליחידת המעבדה החיצונית.

יחידת המעבדה - במהלך שלוש שנות הלימוד נערכים ניסויים ונבנה תיק עבודות המהווה 
את המרכיב המעשי של הבגרות  בכל השנים דרכי הוראה מגוונות המשלבות למידה עיונית 
ומעשית תוך שימוש בכלים טכנולוגיים כגון בחינה מתוקשבת, למידה משולבת עם האתר - 

כימיה לעניין )campus ii( וסימולוציות ממוחשבות שונות.



מדוע פנינו מאדימות כשאנחנו רצים? מה באמת קורה בלב? האם הלב קשור לרגשות? 
מה ההבדל בין חיסון המכיל mrna שקבלנו נגד הנגיף הגורם לקורונה לעומת חיסון 
שניתן נגד פוליו ומכיל נגיף מוחלש? היכולת של מדענים לשנות את הדנ"א האם זה טוב 

או רע? מה ההשלכות של התחממות כדור הארץ על הסביבה?
מי באמת מבין מה מיוחד בנגיף ה- covid19? למה הוא בעייתי? איך אפשר לייצר עגבניה 
שתהיה עמידה לקור? מה הסיכויים של זוג הורים בריאים הנושאים גן למחלת הטייזקס 

ללדת ילד חולה?

במהלך שלוש השנים י-יב נלמדים הנושאים הבאים:
א. מערכות בגוף האדם הבונות את הגוף כמו פאזל.

ב. תאים הבונים את המערכות. כל תא הוא קטן קטן וכל כך הרבה קורה בו. נלמד
גנטיקה ונבין מה קורה בד.נ.א שבגרעין התא, מהי נשימה תאית והיכן היא מתרחשת. 

מהי פוטוסינתזה בצמחים ולמה צמחים כל כך חשובים לנו.
ג. אקולוגיה: יחסי הגומלין בין יצורים החיים בסביבה לבין הגורמים המרכיבים אותה. איך 
בני האדם הרסו והורסים את הסביבה ומה אפשר לעשות כדי לתקן? שאלות בוערות 

הקשורות לאפקט החממה ולהתחממות העולמית.
ד חיידקים ונגיפים. נכיר את ההבדל בין דלקת גרון שנגרמת ע"י חיידק לזו הנגרמת ע"י 

נגיף, נלמד על שימוש באנטיביוטיקה ועל העמידות שנוצרה, על נגיפים וחיסונים...
מבחן הבגרות העיוני שמהווה 55% מהציון יתקיים בסוף כתה יב'.

תלמידי מגמת הביולוגיה מבינים את כל זה כי הנגיפים, החיידקים, מערכת החיסון וההגנה, 
הלב ומערכת ההובלה הם חלק מהנושאים שהם לומדים במגמה.

תוכנית הלימודים כוללת 	 מרכיבים וכך גם הציון הסופי:

מרכיב מעשי:
מעבדות. לומדים לבצע ניסויים ולדווח עליהם בצורה מדעית.

בסוף כתה יב' מתקיים מבחן בגרות במעבדה המהווה 15% מהציון הכולל.

ביוחקר:
תכנון ובצוע ניסויים בשלשות וכתיבת עבודה חקר ברמה גבוה.	 
בחינה פנימית בכתה יא'.	 
סיור חוויתי ולימודי של יום או יומיים בו אנחנו לומדים תוך כדי שהייה בשטח, צפייה 	 

בתופעות הטבע הקיימות והבנתן.
על כל זה מקבלים ציון פנימי מהמורה המלמד/ת המהווה 0%	 מהציון בביולוגיה.

מרכיב עיוני:
מהווה 55% מהציון הסופי.

מסלול ביולוגיה



למה כדאי ללמוד במגמה ?
במגמת הביולוגיה - מדעי החיים לומדים על החיים עצמם. לומדים עלינו בני האדם, על 

בע"ח שסביבנו וגם מעט על צמחים.

המגמה מגוונת מאין כמוה. הנושאים מגוונים וההוראה מתקיימת במגוון דרכים. אנחנו 
משלבים בשעורים סרטונים, מצגות, אנימציות, הרצאות מפי מומחים אורחים, מעבדות, 

סיורים ועוד. 

הציונים שמקבלים תלמידינו הם מהגבוהים בארץ.

הבונוס הניתן על לימודים במגמה הוא של 5	 נקודות בחישוב לקבלה למוסדות להשכלה 
גבוהה בארץ.

אנחנו איתכם לאורך כל הדרך, מלמדות, תומכות, עוזרות, מייעצות. היחסים הנרקמים 
בין המורות במגמה לבין התלמידים הם משהו שונה וטוב.

תנאי הקבלה
ציון מעל ל- 80 בכתה ט' בתוספת המלצת המורה המלמד/ת.



למה פיזיקה?
פיזיקה הוא מקצוע העוסק בהבנת העולם הסובב אותנו ומאפשר להבין "איך דברים 
עובדים ולמה" - מגרעיני האטומים הזעירים ביותר ועד לחורים שחורים. פיזיקה מהווה 

מקצוע בסיסי בתחומי מדעים מדויקים, מדעי הטבע ודרושה עבור טכנולוגיה עילית.
לימודי הפיזיקה מקנים לתלמידים כלי חשיבה מדעית ומהווים מפתח ללימודים אקדמיים 

בפקולטות יוקרתיות:
פיזיקה הוא מקצוע חובה ללימודי הנדסה בכל הפקולטות בארץ, גם בתי הספר לרפואה 
מחייבים ידע בפיזיקה ברמה מורחבת. חברות התעשייה העילית )היי טק( מקדמות 

בברכה בעלי תארים גבוהים בפיזיקה.
בתיכון נלמדים פרקים במכניקה, חשמל ומגנטיות ונושאים בקרינה וחומר הנקשרים 

למציאות היומיומית.
בלימודי הפיזיקה בחמד"ע, המרכז לחינוך מדעי בת"א-יפו, גישת ההוראה משלבת באופן 
רציף מעבדה עם ציוד מתקדם ושימוש בטכנולוגיה תוך קישור לחיי היום יום. מושם דגש 
רב על ההתנסות המדעית כחלק ממיומנויות הידע והחשיבה החוקרת של התלמידים: 
למידה במעבדות חדישות, קורסי העשרה, סדנאות ייחודיות, סיורים מדעיים, הרצאות 

מרתקות מפי אורחים מומחים ועוד.
גישה זו של למידה פעילה, התנסות בניסויים וחקר, שהינם הליבה של לימוד הפיזיקה 

בחמד"ע, מהווים הכנה מעולה לבחינות הבגרות.
פיזיקה בהיקף של 5 יחידות לימוד מוכרת ע"י האוניברסיטאות בישראל ומקנה בונוס 

מוגדל של מקצוע מדעי.

תנאי קבלה:
התכנית מחייבת לימודי מתמטיקה ברמה מוגברת.

לימודי פיזיקה - 5 יח"ל



לימודי מדע חישובי )מ"ח - 5 יח"ל(
מהו מדע חישובי?

המדע המודרני תלוי היום באופן הדוק במחשב. פריצות הדרך מהחשובות ביותר לא היו 
יכולות להתרחש ללא שימוש במחשב. המדע החישובי רותם את המחשב לפתרון בעיות 
באמצעות הדמיית הדמיות, חקירתן והשוואתן לניסוי. אין כיום גוף מחקרי או טכנולוגי 

בעולם שלא זקוק לאנשים בעלי ידע במדע חישובי.
תוכנית לימודית

התכנית ללימודי מ"ח ברמה של 5 יחידות לימוד פותחה בחמד"ע, המרכז לחינוך מדעי 
ויצירתיים כלים לפתרון בעיות  בת"א-יפו, במטרה להעניק לתלמידי תיכון מצטיינים 
באמצעות מחשב. הלימודים מציעים הזדמנות ייחודית בעולם לקידום מדעי-טכנולוגי אישי

הלימודים מתקיימים במסגרת תלת שנתית מכיתה י' ועד לסיום י"ב. העבודה מתבצעת 
בקבוצות חקר קטנות תוך רכישת ניסיון ומיומנויות מחקר הנדרשות בפרויקטים מדעיים 

טכנולוגיים.
תלמידי מ"ח מקבלים הכשרה מעמיקה במחשבים ובנושאים מדעיים המעניקים להם 
יתרון בלימוד מקצועות שונים באוניברסיטאות כמו הנדסה, רפואה, כלכלה ומחקר מדעי, 

בתעשייה עתירת הידע )היי טק( וכמובן ביחידות פיתוח צבאיות.
הציון הסופי נקבע על סמך עבודות גמר שנתיות ועבודה שוטפת בכיתה.

מ"ח הוא מקצוע מדעי לבגרות בהיקף של 5 יחידות לימוד המוכר ע"י האוניברסיטאות 
בישראל כמקצוע מוגבר המקנה בונוס.

תלמידי מ"ח הם נבחרת מובילה של תלמידים מצטיינים. תלמידי ט' מצטיינים המקבלים 
המלצה מביה"ס עוברים מבחני קבלה וסדנת הכנה בקיץ. במהלך כל שלש שנות הלימוד 
תלמידי מ"ח חייבים ללמוד מתמטיקה וגם פיזיקה או כימיה ברמה מוגברת של 5 יחידות 

לימוד.

תנאי קבלה:
תלמידי מ"ח הם נבחרת מובילה של תלמידים מצטיינים. תלמידי ט' מצטיינים המקבלים 

המלצה מביה"ס עוברים מבחני קבלה וסדנת הכנה בקיץ.
התכנית מחייבת בנוסף ללימודי מתמטיקה ברמה גבוהה גם לימודי פיזיקה או כימיה או 

ביולוגיה ברמה מוגברת של 5 יחידות לימוד.



מהי פיזיקה מחקרית?
5 יחידות לימוד, אשר פותחת בפני  פיזיקה מחקרית היא תכנית ייחודית בהיקף של 
התלמידים צוהר לעולם המחקר המדעי. בתכנית זו מיושמת תפיסה חדשנית ומתקדמת 
יותר של הוראת הפיזיקה המחקרית במטרה להעלות את עניין התלמידים בפיזיקה תוך 
כדי עידוד היצירתיות והיוזמה אצלם. התוכנית זמינה במספר מרכזים מצומצם בישראל 

ובהם חמד"ע- המרכז לחינוך מדעי בת"א-יפו.

תכנית הלימודים
י'  תכנית הלימודים בחמד"ע היא עבודה ניסויית- מעשית בה התלמידים כבר בכיתה 
רוכשים מיומנויות של עבודת מחקר, עבודה בצוות, דיווח מדעי וכתיבה מדעית של דוחות 
ומאמרים. התלמידים מתנסים במספר פרויקטים מודרכים ובדיווח מדעי מדויק ואמין, 

לומדים להשוות בין מודלים תיאורטיים לתוצאות הניסוי ועוד.
בכיתות י"א-י"ב התלמידים בוחרים נושא לפרויקט מחקר מורחב, לומדים את הנושא 
לעומק, מתכננים ועורכים ניסויים בשילוב עם פיתוח מודלים ולבסוף מציגים את עיקרי 
הפרויקט וממצאיו. כחלק בלתי נפרד מתכנית הלימודים משתתפים התלמידים במפגשי 
לימוד, כדי להעשיר את הידע שלהם לגבי טכניקות ניסוי מתקדמות וטיפול מתמטי בבעיות 

הקשורות לפרויקטי המחקר האישיים.
הציון הסופי נקבע על ידי שילוב הדוח המפורט המוגש עם הניסוי או המתקן, שהתלמידים 
מציגים. תוצאות החקר של התלמידים מוצגות להערכה בפני שופטים ובוחנים חיצוניים

יחידות לימוד המוכר ע"י   5 פיזיקה מחקרית הוא מקצוע מדעי לבגרות בהיקף של 
האוניברסיטאות בישראל כמקצוע מוגבר המקנה בונוס.

תנאי קבלה: 
התכנית מחייבת לימודי מתמטיקה ופיזיקה ברמה מוגברת של 5 יחידות לימוד ובנוסף ראיון 
אישי שנועד לבדוק את הגישה הפיזיקלית לפתרון בעיות ואת יכולת העבודה המעשית.

לימודי פיזיקה מחקרית - 5 יח"ל



מסלולי מדעי המחשב - 5 יח"ל
מגמת הנדסת תוכנה ותכנון מערכות

רכזת מגמה : דפנה לוי – רשתי

מהו מדע חישובי?
מגמה מדעית טכנולוגית מובילה, תלת שנתית, המתמחה במדעים )5 יח"ל( ובמקצועות 

מחשב שונים )10 יח"ל(.
יותר את העולם המדעי-טכנולוגי הסובב  הבחירה במסלול זה מאפשרת להבין טוב 
וסוללת את הדרך להשתלב בתעשייה  אותנו, מציעה לימודים מעניינים ומאתגרים 

ובמחקר בישראל.
במדעי המחשב יכירו התלמידים את עקרונות הכתיבה האלגוריתמית כתנאי לפיתוח 
תוכניות מחשב תוך שימוש ומימוש בסביבת פיתוח מונחית עצמים בשפת java, בנוסף 
ילמדו תלמידי המגמה תכנות מונחה אירועים וכתיבת משחקים ב-python. בהתמחות 
ילמדו תלמידי המגמה מערכות טלפונים חכמים ותכנות באנדרואיד )או אחת החלופות 

האחרות המוצעות ע"י משרד החינוך, ועומדות בפני שינוי בשנת הלימודים הנוכחית(.

תכנית הלימודים
זו התלמידים לומדים שלושה מקצועות  לבד מהלימודים העיוניים, במסגרת מגמה 

התמחות ברמה של 5 יח"ל:
מקצוע מדעי - )פיסיקה/כימיה/ביולוגיה( בכפוף להתאמת התלמיד ולאפשרויות המערכת. 

מקצוע מוביל )מדעי המחשב( - בחינת בגרות בכיתה י"א.
מקצוע ההתמחות - תכנות אנדרואיד וטלפונים חכמים - פרוייקט גמר.

מדוע כדאי ללמוד במגמה?
מקצועות המחשב נחשבים לעילית הטכנולוגיות ופותחים אופקים לעולם המחר. הדגש 
העיקרי בהוראת מדעי המחשב בתיכון הוא על הוראת מושגים עיקריים בתחום הדעת 

ופתרון בעיות, והשלבים השונים בהבניית הפתרון.
למי מיועדת המגמה - אין צורך בידע קודם.

המגמה מיועדת לתלמידים טובים במתמטיקה ובמדעים, המעוניינים במקצועות העתיד, 
במסלול המשלב מקצועות מרתקים ועכשוויים, המוכנים להשקיע ממרצם וזמנם למען 
עתידם. ימי הלימוד במגמה ארוכים, התלמיד זכאי ומחויב בימי לימודים ארוכים כנגזרת 

של תוספת מקצוע המגמה.

תנאי קבלה
ממוצע תעודה 85 לפחות, ללא ציונים שליליים, ציון 85 לפחות במתמטיקה ובמדעים.

ערך מוסף
בנוסף לתעודת הבגרות, בוגרי המגמה זכאים לתעודת הסמכה טכנולוגית בוגר המגמה, 
רשאים להמשיך את לימודיהם  בכיתות י"ג-י"ד לקראת התואר הנדסאי, ויהיו רשאים 

לשרת בצה"ל, ברוב המקרים, במקצועות אלו.
מקצועות מגמת הנדסת תוכנה מזכים בציוני בונוס במוסדות להשכלה גבוהה. מגמת 
הנדסת תוכנה היא המגמה היחידה בה רשאי תלמיד ללמוד שלושה מקצועות התמחות 
מוגברים: מדעי המחשב, מקצוע מדעי ומקצוע ההתמחות. עובדה זו משפרת עד מאד 

את ציוני ההתאמה של התלמיד לאוניברסיטאות ומשפרת את סיכויי הקבלה.



מהות המגמה
מחשבים ומידע תופסים מקום הולך וגדל בחיינו. ידע והבנה בסיסיים במה שנוגע לפן 
המדעי של הכרת המחשב ושימושיו הם חלק בלתי נפרד בהשכלה. מדעי המחשב 
עוסקים בפיתוח פתרונות לבעיות ומשימות שונות בכל תחומי חיינו, אשר ניתן ליישמם 

ולהפעילם במחשב.
במדעי המחשב לומדים שפות תכנות שבאמצעותן כותבים תוכניות מחשב מגוונות. 
תחום מדעי המחשב עוסק בהבנה ובתיכון של מחשבים ושל תהליכי חישוב, ובהבנת 
תהליכי ייצוג ידע והעברת מידע. תלמידי המגמה מתנסים בדרכים ושיטות לפתרון בעיות, 
מפתחים יכולות אנליטיות, חשיבה מופשטת, לוגית ואלגוריתמית. מפתחים תשומת לב 
לפרטים, מיומנויות למידה בכלל ולמידה עצמית בפרט, הנדרשים לעתיד. התוכנית מקנה 
לתלמיד מיומנות פתרון בעיות ויצירתיות, יחד עם כשירויות אישיות וחברתיות - יוזמה, 

סקרנות, גמישות, תקשורת בין אישית ויכולת עבודה בצוות.

תכנית הלימודים
במסגרת הלימודים, התלמידים ילמדו את יסודות מדעי המחשב בשפת java, מבני נתונים 
ותכנות מונחה עצמים, ויבחנו על נושאים אלו בבחינת הבגרות בכתב)70%(. בהתמחות 

python -(, ילמדו תכנות מונחה אירועים וכתיבת משחקים ב	המעשית )0%

קיימת שאיפה לשבץ את מירב שעות הלימוד במחשבים במעבדת המחשבים ולא בכיתת 
לימוד רגילה. המבחנים במדעי המחשב הם בחומר פתוח - הדגש הוא על חשיבה, ניתוח 

ופתרון בעיות.

מדוע כדאי ללמוד במגמה
מקצועות המחשב נחשבים לעילית הטכנולוגיות ופותחים אופקים לעולם המחר. בתיכון 
הדגש הוא על הוראת מושגים עיקריים בתחום הדעת ופתרון בעיות, והשלבים השונים 

בהבניית הפתרון .

למי מיועדת המגמה
אין צורך בידע קודם. התוכנית דורשת מן התלמיד יכולת הפשטה גבוהה וכושר לניתוח 

בעיות. מתאימה לתלמידים בעלי נטייה מתמטית, ומשפרת יכולות אלו.

תנאי קבלה 
ציון 70 ומעלה הקבצה א' במתמטיקה.

מדעי המחשב הוא מקצוע עכשווי דינמי מתפתח ורלוונטי. השימוש במחשב נפוץ היום 
בכל תחום, מקצוע ומקום עבודה, השליטה במיומנויות מחשב הכרחית ברמת השימוש 
הפרטי וכבסיס להתפתחות מקצועית. תלמידות ותלמידים, בוגרות ובוגרים של מגמת 
מדעי מחשב, מפתחים יכולת חשיבה, לימוד ועבודה, ונהנים מיתרון יחסי בצבא ובשוק 

העבודה.

מדעי המחשב 5 יח"ל
רכזת מגמה: דפנה לוי – רשתי



מסלול צרפתית- 
רכזת מגמה: רינה אנידג׳ר

תיכון אליאנס, מאז היווסדו לפני למעלה מ-60 שנה, חרט על דגלו הוראת ערכים 
אוניברסליים יחד עם הוראת הצרפתית. צוות המורים לצרפתית הידוע במקצועיותו 
ומיומנותו מקדיש תשומת לב רבה לכל תלמיד ותלמיד ושם לו למטרה את הצלחת 

התלמיד בכל שלב בהתפתחותו הלימודית.

כמה עובדות שכדאי לך לדעת על צרפתית...

לימוד השפה הצרפתית מהווה קרש קפיצה לעתיד.	 

לימוד צרפתית ברמה של 5 יחידות מקנה בונוס של 0	 נקודות בקבלה לאוניברסיטה  	 
ופטור משפה שנייה בתואר שני.

ידע בצרפתית ובאנגלית הוא נכס למציאת עבודה  בשוק העבודה הבינלאומי.	 

צרפתית היא שפה מדוברת בכל רחבי העולם. 	 

יותר מ- 00	 מיליון אנשים דוברים צרפתית בחמש יבשות.	 

צרפתית היא השפה הזרה השנייה הנלמדת ביותר בעולם.	 

צרפתית היא השפה המדוברת ביחסים הבינלאומיים.	 

השפה הצרפתית היא גם שפת העבודה וגם השפה הרשמית באו"ם, באיחוד האירופי, 	 
 rouge internationale באונסק"ו, בנאט"ו ,בוועד האולימפי הבינלאומי, בצלב האדום

croix... וכמה גופים משפטיים בינלאומיים.

צרפתית פותחת דלתות ללימודים באוניברסיטאות בצרפת.	 

ידע בצרפתית מאפשר להמשיך ללמוד בצרפת באוניברסיטאות מכובדות או בבתי 	 
ספר מרכזיים לעסקים.

כמו insead או בית הספר הגבוה לאמנות .l' ecole des beaux arts צרפתית 	 
היא שפת התרבות, שפת האהבה, הרוח והפילוסופיה.

היא השפה הבינלאומית לבישול, אופנה, תיאטרון, אמנות חזותית, מחול ואדריכלות.	 

français



דרכי הוראה
שיטות ההוראה בצרפתית הן חדשניות ומגוונות להגברת העניין וההנאה של התלמידים

הוראה בקבוצות קטנות, עם שילוב משחקי למידה אינטראקטיביים, שימוש בכלים 
דיגיטליים חדשניים.

דיבייט על נושאים אקטואליים.
פיתוח מיומנויות חשיבה, פרויקטים שונים המותאמים לפי שכבת הגיל. שיעורים מבוססים 

על מצגות, סרטי וידאו אותנטיים, והקניית כלים לעבודה עצמאית בכיתה.

תנאי קבלה
ציון 70 ומעלה במקצוע בצרפתית בכיתה ט'.

אז תלמיד/ה יקר /ה אל תשכח! 
לרכוש שפה זרה זה לצאת למסע אל פסגות גבוהות! 

צאו לדרך! אנו המורים לצרפתית איתכם!



מסלול הסטוריה

אז למה כדאי ללמוד במגמת היסטוריה ולהיבחן בחמש יחידות לימוד?
לימודי ההיסטוריה נועדו ללמוד את תולדות בני האדם והמין האנושי. מקצוע היסטוריה 
מעשיר את עולם התלמידים, דנים בו בשאלות ערכיות העולות מתוך האירועים ההיסטוריים, 

ומשחזרים עולם שהיה ואיננו.
הלימודים במסלול המורחב יאפשרו העמקה נוספת לתלמידים לפענח את הסיפור 
האנושי, ללמד את טיבם של בני האנוש, לבחון את ההיסטוריה מכמה זוויות, ראייה 

כוללת ומעמיקה, תוך הבנה שאין תרבות ללא הקשר היסטורי.
במסלול המורחב התלמיד יתנסה בעבודתו של ההיסטוריון; איסוף חומרים ממקורות 

שונים, יכולת חקר, חשיבה עצמאית, ביקורתית ואף יצירתית.

מבנה המגמה
יחידה ראשונה ושנייה לומדים עם כיתת האם - לאומיות, נאציזם ושואה ובונים מדינה.

יחידה שלישית - היחידה השלישית תתבסס על סדנה לכתיבת עבודת חקר ממוקדת 
בנושא היסטורי, שייבחר על ידי מורי המגמה.

יחידת הלימוד היא בעצם סדנת כתיבה מחקרית, המקנה אינספור מיומנויות אקדמיות
במסגרת הסדנה ירכשו התלמידים מיומנויות לכתיבת עבודה מחקרית ברמה אקדמית. 
כגון- איתור מקורות מידע והערכתם, ניתוח והשוואת מקורות, ניסוח שאלת מחקר, כתיבה 
והכנה של סקירת ספרות מחקרית בתחום שנבחר, ניתוח תוכן אקדמי, הכנת רשימה 
ביבליוגרפית והערות שוליים ועוד מיומנויות רבות הנחוצות ללימודי המשך באוניברסיטה.

ביחידה רביעית וחמישית יילמדו שני נושאים - 
תולדות ארצות הברית ולימודי סין בתקופה המודרנית. שני נושאים חשובים ביותר להבנת 

תרבותן של שתי המעצמות העולמיות הדומיננטיות כיום.
תנאי קבלה

ציון שנתי 75 ומעלה במקצוע היסטוריה בכיתה ט' והמלצת המורה המלמד.



מסלול ספרות 
ליהנות, לאהוב, להצליח!

למה לי ספרות עכשיו?
מגמת ספרות מבקשת להרחיב אופקים ודעת של תלמידיה. תלמידי המגמה נחשפים 
דרך עולם הספר למערכות יחסים מורכבות ולמצבים אנושיים מעניינים בחברה, וזאת 
מתוך זיקה עניינית למשמעותם בעולמנו במאה ה-1	. תלמידי המגמה נחשפים למגוון 
של נקודות מבט ותפישות עולם שונות כדי לחדד חשיבה ביקורתית לצד רגישות לזולת.

המגמה מקנה כישורי חקר ועיון דרך למידה ממקורות תוך וחוץ ספרותיים.	 

המגמה מקדמת כתיבה אוריינית ויכולת התבטאות רהוטה בכתב ובע״פ.	 

חווית התבגרות והתגברות- יציאה למסע משותף של התבוננות באהבות ראשונות 	 
והבניית הזהות דרך יצירות ספרות רלוונטיות לנוער שלנו.

יציאה למסע בזמן בו נלמד יחד מיופייו של העולם דרך יצירות מופת קלאסיות של 	 
הסופרים והמשוררים הגדולים בכל הזמנים.

חשיפה לאומנויות הבמה: הקולנוע והתיאטרון, המוסיקה והפלסטיקה.	 

חשיפה ומתן כלים פרדיגמטיים לחשיבה אישית וחברתית ביקורתית ומוסרית.	 

תכנית הלימודים במגמה: פירוט חמש יחידות הלימוד
יחידות 2-	 כלל בית ספרית: תכנית הליבה לכלל תלמידי בית הספר

הערכה פנימית | יחידה 	
בחירת נושא במשותף ע״י המורה ותלמידי המגמה	 
100% ציון בגרות פנימי בהנחייה אישית	 

ספרות העולם | יחידה 4
חשיפה ליצירות קלאסיות ולז׳אנרים ייחודיים	 
ציון בגרות חיצוני שאלון 81	8	 

נושא משווה | יחידה 5
בחירת נושא במשותף ע״י המורה ותלמידי המגמה	 
ציון בגרות חיצוני שאלון 81	8	 

וכמובן, בונוס ממש שווה! 25 נקודות בונוס על הגברת 	 יח״ל בלבד!

"הדרך  הטובה ביותר  להיות מסופקים היא להאמין
שאתם עושים משהו טוב. והדרך היחידה לעשות 

משהו טוב- היא לאהוב את מה שאתם עושים" 
)סטיב ג'ובס(



במציאות העכשווית שלנו, כדי להבין את העולם הסובב אותנו, על מורכבותו הגוברת, 
אנו זקוקים כיום למדעי החברה, יותר מאי פעם.

מסלולי הלימוד
מקצועות מדעי החברה נלמדים בבית הספר באחד משני מסלולים אלה:

א. פסיכולוגיה וסוציולוגיה
	 יחידות לימוד סוציולוגיה - נלמדות בכיתות י' ויא', וניגשים לבחינת בגרות בסוף כתה יא'.
	 יחידות לימוד פסיכולוגיה - נלמדות בכיתות יא' ויב', וניגשים לבחינת בגרות בסוף כתה יב'.

1 יחידת לימוד- עבודת חקר בפסיכולוגיה או סוציולוגיה שנעשית במהלך כיתה יב'.
תנאי קבלה: ציונים חיוביים במקצועות רבי-מלל

ב. פסיכולוגיה וכלכלה
	 יחידות לימוד כלכלה - נלמדות בכיתות י' ויא', וניגשים לבגרות בסוף כתה יא'.

	 יחידות לימוד פסיכולוגיה - נלמדות בכיתות יא' ויב' וניגשים לבגרות בסוף כיתה יב'.
1 יחידת לימוד - עבודת חקר בפסיכולוגיה או כלכלה שנעשית במהלך כיתה יב'.

תנאי קבלה: ציונים חיוביים במקצועות רבי -מלל וציון עובר בהקבצה א' במתמטיקה 

מה נלמד? סוציולוגיה - שתי יחידות לימוד
סוציולוגיה היא מדע העוסק בחקר מגוון יחסי הגומלין בין בני האדם. לא האדם כפרט 
הוא מוקד התעניינותו של הסוציולוג, אלא היחסים שבין בני האדם. הסוציולוג מעוניין 
להבין את האדם בהקשרים החברתיים שלו: כיצד הוא קושר קשרים עם אנשים אחרים, 

כיצד הוא מנתק אותם, או כיצד הוא משנה את טיבם .
מטרת תכנית הלימודים היא לפתח עניין וסקרנות לגבי החיים החברתיים ולגבי בעיות 
חברתיות בישראל. לפתח סובלנות כלפי דעות שונות ולקבל את הפלורליזם בחברה 

הישראלית.
אז אם אתם רוצים להבין מה הסיבות לשיעור הגבוה של גירושין בחברה המודרנית, או 
מה צריך כדי להיהפך למנהיג , מהי תרבות הצריכה, או כיצד ניתן ליישב קונפליקטים - 

בואו ללמוד סוציולוגיה.

פסיכולוגיה - שתי יחידות לימוד
בפסיכולוגיה הפרט עומד במרכז תשומת הלב. הפסיכולוגים מנסים להבין וללמוד את 
התנהגות בני האדם ואת הגורמים לכך. ניתן להבחין בין התנהגות פנימית )רגשות, 
מחשבות( לבין התנהגות חיצונית וגלויה )ריצה, שחיה(. אז אם אתם רוצים ללמוד כיצד 
לזכור טוב יותר לקראת מבחן , או איך להתמודד עם לחץ, מה מניע אותנו לפעול, מדוע 
אנו נכנעים ללחץ קבוצתי, מהו ריגוש ומהו רגש, מהי פסיכולוגיה חיובית, מה גורם לנו 
לציית לסמכות וסוגיות נבחרות על גיל ההתבגרות - בואו למגמה ואולי תלמדו כמה 

דברים חדשים על עצמכם, שלא ידעתם.

מסלול מדעי החברה



מסלול קולנוע

הקולנוע משמש ככלי הבעה רב עוצמה בזירה המקומית והעולמית.
שפת הקולנוע מקיפה אותנו בתמונות, סרטים וסרטונים, הנגישים לנו במרחבים אינסופיים

תלמידי המגמה לומדים לדבר את שפת הקולנוע, לפרש אותה ולקבל במה ליצירה משל 
עצמם.

התוכנית בהיקף של 5 יחידות לימוד ומוכרת לבונוס אוניברסיטאי. מטרתה לחשוף את 
התלמידים לצפייה ביקורתית של סרטי  קולנוע, הכרות עם ז'אנרים, זרמים ויוצרי מופת 

בקולנוע לדורותיו.

התכנית מעשירה את עולמם של התלמידים, מרחיבה את הידע הכללי שלהם בכל המתרחש 
בארץ ובעולם, מטפחת חשיבה פלורליסטית רגישות חברתית ויכולת לעבוד יחד בצוות. 
ייחודה של המגמה הוא בשילוב לימודים עיוניים ומעשיים בתסריטאות, צילום, עריכה, 
תאורה, סאונד, בימוי והפקה וזאת במטרה  להכשיר  יוצרים צעירים בדרך ליצירת הגמר 

שלהם בבגרות ואולי אפילו בהמשך, ביחידת ההסרטה של צה"ל.

לבוגרי המגמה אפשרות להשתלב במקצועות התקשורת והקולנוע בצבא - יחידת 
ההסרטה, צלם קרבי, דובר צה"ל, עיתון במחנה, המשך לימודים אקדמיים בתחום 
התקשורת והקולנוע, וכן, השתלבות בתעשייה כיוצרים עצמאיים, כותבים, עורכים, 

צלמים ועוד.

כלכלה - שתי יחידות לימוד
לימודי הכלכלה חושפים את התלמידים ומספקים להם כלים לניתוח תהליכים כלכליים 
המתרחשים בישראל ובעולם כמו: גלובליזציה ושוק מט"ח, עוני ואי שיויון, ביקוש והיצע 

בשוק מוצר, שוק הכסף, מעורבות ממשלתית מול שוק תחרותי ועוד...
התלמידים ילמדו את המודלים הבסיסיים בעולם המושגים הכלכלי, כמו: עקומת התמורה, 

מודל קיינס ועוד.

כתיבת עבודת חקר
בכתה יב' יעשה התלמיד עבודת חקר בהיקף של יחידת לימוד אחת, בנושא המעניין אותו

עבודת החקר תתבסס על החומר הנלמד בכתה ועל מקורות ביבליוגרפיים נוספים.
המורים המלמדים ידריכו את התלמידים במהלך כל השנה.

כתיבת עבודה במבנה זה מכשירה את התלמידים לקראת כתיבת חקר אקדמית.



למה כדאי לכם להרחיב תנ"ך?
עניין - ספר התנ"ך הוא אחד הספרים מעוררי ההשראה לעם היהודי בפרט, ולעמים ודתות 
בעולם בכלל. יש בתנ"ך ערכים, דילמות ומסרים חשובים לחיים שלכם כעת ובכלל בעתיד

היחידות המורחבות מרתקות מבחינת הנושאים שנבחרו- מנהיגים ודילמות, התמודדות 
עם מצבים קשים ואתגרים, בניית הזהות שלנו כעם- היחיד מול הקבוצה.

אין חשש ממבחן הבגרות - מבחינה מעשית רק בתנ"ך היחידה השלישית והחמישית הן 
יחידות פנימיות בהערכה בית ספרית- ללא לחץ בגרות חיצונית!! רק היחידה הרביעית 

היא לבחינה חיצונית .

בונוס - מקצוע תנ"ך מוגבר יזכה אתכם בבונוס של 5	 נקודות- הבונוס חשוב ביותר 
ויקדם אתכם לכניסה בטוחה לאוניברסיטה בהמשך  .

יחידה שלישית: הולך נגד הרוח - יציאה נגד הזרם, הסמכות והנורמות החברתיות.

כל אדם נתקל בחייו במצבים שונים, שבהם עליו להכריע אם להתאים את עצמו לדעת 
הרוב, לחברה ולסמכות או לעמוד על צרכיו, על ערכיו ועל עמדותיו ולצאת נגד.

נבחן התנהגויות חוצות קווים נורמטיביים ולעיתים התנהגויות המגיעות עד לכדי מרידה, 
כנגד הפוגעים בערכי המוסר וההומאניות. נלמד כי לא רק מעשי מרד וחתרנות הדורשים 

יחס אמפאתי וחיובי אלא יש גם מעשי מרד וחתרנות הראויים לביקורת.

יחידה רביעית: שייכות וזרות - החיפוש אחר זהות.
ביחידה זו נבחן תחושות שונות, הסותרות ומשלימות זו את זו: תחושות השייכות והזרות 
באות לידי ביטוי במעגלים שונים: המעגל האישי, המעגל המשפחתי, המעגל השבטי 
והמעגל הלאומי. ניחשף למורכבות נושא הזהות שלנו כעם וכאנשים פרטיים. מה מאחד 

אותנו ומה הייחוד שלנו.

החברה הישראלית מאוד מגוונת, לכן נראהּ פְּּשרה, וויתור והכלה של הזר אל קרב העם.

יחידה חמישית - מנהיגות במבחן
התנ"ך מציג לנו דפוסי מנהיגים ומנהיגות שונים. היחידה פותחת בדמות המנהיג האידיאלי 
בעיני הנביא ישעיהו )פרק יא'(. לאור אידיאל זה, לאורך היחידה נכיר מנהיגים שונים, 
ייערך מתוך  ודפוסי התמודדות עם משברים ואתגרים שהמנהיגות מציבה. הלימוד 
אמפתיה, אך בו־זמנית מתוך ביקורתיות מורכבת. העולם התנ"כי אינו מציג את גיבוריו 
כמושלמים, גם לא את המעולים שבמנהיגים. כולם דמויות אנושיות השואפות לשלמות, 

שאינה ממומשת באופן מלא.

תנאי קבלה:
בִּיּ" ש בִּּקּרּּ ּׁ�� "ׁלבׁ טָהוֹֹרֹ בִָּּרָא-ּליּ אֱלהֹּּים ורּוַּחַַ נכָוֹֹןֹ חַד

תהלים, פרק נ"א, פסוק יב'.

מסלול תנ"ך



מסלול גיאוגרפיה

"אני גיאוגרף" אמר האדון הזקן.
"מה זה גיאוגרף?"

"גיאוגרף הוא מלומד שיודע היכן נמצאים הימים, הנהרות, הערים ,ההרים והמדבריות."
"כמה מעניין" אמר הנסיך הקטן "הנה סוף סוף מקצוע אמיתי"

                                                )מתוך הנסיך הקטן / אנטואן דה סאנט אכזופרי(

תוכנית הלימודים בגיאוגרפיה עוסקת בראייה המערכתית של מכלול התופעות והתהליכים 
הפיזיים האנושיים במרחב וניתוח קשרי הגומלין ביניהם מתוך טיפוח ערכים חברתיים 

וסביבתיים.

מגמת הגיאוגרפיה מזמנת דיון בסוגיות אקטואליות שעל סדר היום הלאומי והעולמי, 
בתחומי הסביבה, חברה ,תרבות, כלכלה, תכנון אזורי, אסונות טבע, שינויי אקלים ועוד.

למה כדאי ללמוד במגמה?

- לימוד חוויתי ומעשיר של נושאים רלוונטיים ואקטואליים.

 - בשנים האחרונות הפך המקצוע למבוקש בענפים רבים במשק הישראלי, ברשויות    
   המקומיות ובתפקידים שונים בצה"ל.

- בחינת בגרות מתוקשבת

תכנית הלימודים נלמדת לפי החלוקה הבאה: 

כיתה י' - מבואות: מבוא לגיאוגרפיה, גיאוגרפיה אנושית, מבוא לאקלים, מיומנויות אטלס

כיתה יא' - 	 יח"ל בנושא "הפיתוח והתכנון המרחבי" -
מאפיינים של מדינות מפותחות ומתפתחות, גיאוגרפיה עיונית, שימושי קרקע, תחבורה 
ועוד. הציון הוא פנימי והוא מבוסס על תלקיט הכולל: מטלת ביצוע, עבודות, בחינות 

ותלמידאות.

כיתה יב' - 	 יח"ל המורכבות מגיאוגרפיה של ארץ ישראל, גיאוגרפיה של המזרח התיכון 
ונתי"ב - ניתוח תופעות יסוד במרחב.



מגמת האמנות הינה מרחב המעודד חשיבה ביקורתית, יצירתיות וייחודיות.
הלימוד במגמה משכלל את המיומנויות הטכניות והרעיוניות בתחום האמנות.

לימודי האמנות משלבים לימודים עיוניים ומעשיים במגוון תחומים: ציור, רישום, הדפס, 
פיסול,  צילום ווידיאו ארט.

בנוסף התלמידים יבקרו בתערוכות, בגלריות ובמוזיאונים, יתנסו בסדנאות אמן, ויצאו 
למחנה אמנות הנמשך יומיים בו התלמידים יוצרים בטכניקות ובחומרים הדורשים זמן 
ממושך יותר. בסוף שנת הלימודים, יתקיים שבוע האמנות בו תלמידי המגמה יאצרו יחד 

תערוכה משותפת של כלל תוצרי השנה.

מבנה תוכנית הלימודים במגמה )בהיקף ש ל 5 יח"ל(: 
 pblהתוכנית מחולקת ל- 50% עיוני ו50% מעשי. הלמידה התיאורטית-עיונית היא ברוח ה

)למידה מבוססת פרוייקטים(.

	. חלק עיוני: נלמד ברוח הpbl - נושאים מתוך תולדות האמנות בזיקה לאמנות מודרנית 
ועכשווית. בכל שנה יצרו התלמידים פרויקט חקר,  העבודה כולה נעשית במהלך השיעורים 

ויש בה פן עיוני, מחקרי ופן מעשי.

חלק מעשי: רישום,  ציור, הדפס,  פיסול, צילום ווידאו ארט. במשך הלימודים התלמיד 
מכין תיק עבודות המשקף את התפתחותו האישית ומציג בתערוכות קבוצתיות ואישיות 
במהלך שבוע האמנויות. בכיתה יב' כל תלמיד מציג תערוכת יחיד. לתלמידים בשלב זה 
ישנו חופש בחירה בנושאים, בחומרים, במדיומים - והם יוצרים תערוכה אישית שבה 

גם לתהליך האוצרות ישנה חשיבות.

אוכלוסיית היעד ותנאי קבלה: למגמה מוזמנים תלמידים בעלי רקע באמנות פלסטית וכן 
תלמידים חסרי רקע אך בעלי עניין בתחום. יתקיימו ראיונות כניסה למגמה ועל התלמידים 
יהיה להביא תיק עבודות הכולל מספר יצירות בכל מדיום שייבחר )ציור, רישום, צילום, 

פיסול(. כמו כן ציונים 75 ומעלה במקצועות רבי מלל.

מסלול אמנות



מסלול מוסיקה

מסלול המגמה מכשיר תלמידי מוסיקה בנגינה בהרכבים, כתיבת מוסיקה והפקתה, עיבוד 
מוזיקלי, תיאוריה ופיתוח שמיעה. סביבת הלימודים מפרה  וסגל המורים מכיל מוסיקאים 
פעילים ומלומדים. הלימודים מתקיימים  בקונסרבטריון "מיקיי" בצהלה. מגמה על אזורית 

הכוללת מספר תיכונים מאזור צפון תל אביב בהסמכה ופיקוח של משרד החינוך. 

	 יחידת תיאוריה - לימוד הבסיס השפתי של המוסיקה, סולמות, מרווחים, הרמוניה.

	 יחידת תולדות המוסיקה הקלאסית - סקירה היסטורית של התפתחות המוסיקה בראי 
החברה מימי הביניים המאוחרים ועד למאה ה-0	.

סקירה היסטורית וניתוח מאפיינים וזרמים מרכזיים  	 יחידת תולדות הג'אז והרוק - 
בתולדות הג'אז והרוק.

2 יחידות בחירה:

	 יחידת התמחות בית ספרית במוסיקה וטכנולוגיה - מאפייני שילוב הטכנולוגיה במוסיקה, 
מוסיקה אלקטרונית, הקלטה והגברה, תוכנות ליווי והקלטה, מוסיקה למדיה. 

	 יחידת נגינה בהרכבים - היכולת להשתלב בהרכב נגינה על בסיס "גרוב", שמירה על 
מבנים מוסיקליים, אלתור, אמירה אישית וסגנונית.



הלימודים במגמה האזורית למוסיקה מקנים לתלמידים כלים מעמיקים בשפת המוסיקה 
בתחומי היצירה, העיבוד, הנגינה וההפקה. שילוב מרתק בין לימודים תיאורטיים ומעשיים. 
בוגרי המגמה מוכשרים להמשך לימודים גבוהים במוסיקה במסגרות העל-תיכוניות בארץ: 
בית ספר ״רימון״, בית ספר ״הד״ במכללת קריית אונו, האקדמיות למוסיקה ומחלקות 

המוסיקה באוניברסיטאות השונות.

הלימודים במגמה מיועדים לתלמידי כיתות ט' ו- י' , בעלי ניסיון של שנתיים בנגינה או 
שירה, הבנה, מוטיבציה ורצון להתמקצעות בתחום.

תכנית לימודים - 0	 יחידות 
5 יחידות רסיטל בכלי הראשי על פי הנחיות משרד החינוך. הרסיטל מתקיים בכיתה יב', 
רכז המגמה אחראי להבטיח הכנה מדוקדקת של דרישות הרסיטל, בתיאום עם מורה 

הכלי הראשי. 
5 יחידות בגרות תיאורטית המורכבות מ- 	 יחידות בסיס )	 חובה ו- 1 התמחות על פי 

בחירת המגמה(, 1 יחידה - נגינה בהרכבים, 1 יחידה - מקצוע בית ספרי. 

את כל אחת מהיחידות התיאורטיות )לא כולל את יחידת הנגינה בהרכבים( לומדים לכל 
הפחות 	סמסטרים לפני ההגשה לבגרות. 

כל שנה לומדים 7 שעות שבועיות: 5 שעות מקצועות תיאורטיים )	 תולדות, 	 תיאוריה 
ופיתוח שמיעה, 1 מוסיקה וטכנולוגיה( ו- 	 שעות הרכב. הלימודים התיאורטיים מתקיימים 

בקונסרבטוריון בימי ראשון אחרי הצהריים, ההרכבים עפ"י הציוותים בהמשך השבוע.

יחידת בסיס )חובה( - תורת המוסיקה:
1. גובה הצליל

	. משך הצליל 
	. צורה ומבנה  

	. מרווחים 
5. סולמות 

6. אקורדים  
7. הרמוניה וניתוח הרמוני 
8. פיתוח שמיעה וסולפג'

יחידת בסיס )חובה( - תולדות המוסיקה

1. ימי הביניים
	. רנסנס

	. בארוק 
	. קלאסית 
5. רומנטית

6. מאה עשרים
7. מוסיקה ישראלית

מגמה אזורית למוסיקה בפיקוח משרד 
החינוך בקונסרבטוריון למוסיקה צהלה



יחידת בסיס )התמחות( - תולדות הג'אז 
1. הבלוז 

	. ניו אורלינס - שיקאגו 
	. ה"סווינג" 

	. קנזס סיטי-סנט לואיס 
5. בי-בופ 

6. הארד בופ
 cool jazz .7

8. "הזרם המרכזי"
9. פוסט בי-בופ

10. ג'אז "חופשי" 
11. אפרו - לטין 

	1. ג'אז-רוק - פיוז'ן 

יחידה בית ספרית - מוסיקה וטכנולוגיה 
1. מבנה הצליל

	. הכרת תרשים הזרימה האולפני
	. הקלטת מידי

vst עבודה עם .	
5. הקלטת אודיו

6. מיקס ופוסט פרודקשן
7. תוכנות תיווי





אליאנס
תיכון

תל אביב
שותפות להצלחה

alliancetlv.com


